Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung FGHJ2_BETR-de_R17(2025-03-06)ID78504.docx
ID-78504-R17
Betriebs- und Montageanleitung
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGHJ 2
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen
Arbeiten Betriebs- und Montageanleitung lesen!
Für künftige Verwendungen aufbewahren!

Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGHJ 2
12 FGHJ2_BETR-de_R17(2025-03-06)ID78504.docx
4.4 Typenschlüssel
 FGH J 2 AK 1024 G 90G NG S 16K/
17C
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber
Drehgeber mit isolierter Lagerung
Baureihe
Anschlusstechnik
AK: Klemmkasten
AKK: Doppelimpulsausgang
AL: Klemmkasten mit Anschluss für ST-kompa-
tiblen Glasfasersteckverbinder
I: 10-polige Flanschdose ITT Cannon
(nicht kombinierbar mit Option S)
(Pinkompatibel mit dem POG 10 DN 1024 I)
Impulse pro Umdrehung
600, 1024, 2048, andere auf Anfrage
Grundausführung
Grundspur 0° (A)
Impulsspur 90° (B)
jeweils mit invertierten Signalen (nicht bei LWL siehe Kap. 4.2)
NG: Nullimpuls mit invertiertem Signal
S: Option S
Hohlwellenbohrung
16K Klemmung
17C Kegelwelle
0,75 R mit Klemmring
12K Klemmung
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGHJ 2
FGHJ2_BETR-de_R17(2025-03-06)ID78504.docx 13
5 Transport, Verpackung und Lagerung
5.1 Sicherheitshinweise für den Transport
VORSICHT!
Sachschaden durch unsachgemäßen Transport!
Diese Symbole und Hinweise auf der Verpackung sind zu beachten:
▪ Nicht werfen, Bruchgefahr
▪ Vor Nässe schützen
▪ Vor Hitze über 40°C und direkter Sonneneinstrahlung schützen
5.2 Wareneingangskontrolle
Die Lieferung ist bei Erhalt unverzüglich auf Vollständigkeit und eventuelle Transportschäden zu
überprüfen.
Sollten Transportschäden vorhanden sein, ist der Transporteur direkt bei der Anlieferung zu
informieren. (Fotos zum Beweis erstellen).
5.3 Verpackung (Entsorgung)
Die Verpackung wird nicht zurückgenommen und ist nach den jeweils gültigen gesetzlichen
Bestimmungen sowie örtlichen Vorschriften zu entsorgen.
5.4 Lagerung der Packstücke (Geräte)
Vor Nässe schützen!
Packstücke vor Nässe schützen, trocken und staubfrei lagern.
Vor Hitze schützen!
Packstücke vor Hitze über 40° C und direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Bei längerer Lagerzeit (> 6 Monate) empfehlen wir, die Geräte in Schutzverpackung (mit
Trockenmittel) einzupacken.
HINWEIS!
Drehen Sie die Welle des Gerätes alle 6 Monate, um einer möglichen Verfestigung des
Lagerfetts vorzubeugen.
!
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGHJ 2
14 FGHJ2_BETR-de_R17(2025-03-06)ID78504.docx
6 Montage und Inbetriebnahme
6.1 Sicherheitshinweise
HINWEIS!
Bei der Montage und Inbetriebnahme sind die Sicherheitshinweise des Kapitels 2 zu be-
achten!
Personal
Die Montage und Inbetriebnahme darf nur von Fachpersonal durchgeführt werden.
6.2 Technische Hinweise
HINWEIS!
Die Verwendung eines Hammers oder ähnlichen Werkzeugs bei der Montage ist wegen